2019年度第２回 ICT利用教育改善研究発表会運営委員会議事録

Ⅰ．日 時 令和元年７月２７日（土）13：30～15：30

場 所 私立大学情報教育協会事務局

Ⅱ．出席者 角田担当理事、東村委員長、友永委員、渡邉隆俊委員、田中宏明委員、田中豊委員、

服部委員、山本委員、山路委員（ネット参加）、渡辺淳委員（ネット参加）１０名

    事務局 井端事務局長、中村

Ⅲ．検討事項

１．一次選考の手順について

8 月 9 日発表会終了後の一次選考の手順について、資料に沿って評価用紙の作成方法、

２次選考の対象者選定方法などについて確認するとともに、２次選考の日程を 9 月 21 日

（土）とすること及び授賞対象者の決定方法等について確認した。

 ２．発表者の変更とグループ別発表スケジュールの確認について

   書類選考４７名から辞退者２名があり、最終的に４５件の発表を確定するとともに、発表

内容の区分ごとに発表会場及び発表時刻、担当委員の集合時刻等を確認した。

 ３．発表会論文の回収状況について

   事務局より、発表者４５名の発表会論文が全て提出されていることが報告された。

 ４．司会の役割とアルバイトのサポートの確認について

    発表会の運営について理解を共有するため、資料に基づき司会担当者のアナウンス内容、

アルバイトによる発表時間の計測、質問者へのマイク渡し、発表番号の表示、発表者の待

機確認、発表コンテンツのビデオ収録、発表者ＰＣのプロジェクター接続などの役割を確

認した。

５．その他

  8 月 9 日発表会当日の集合時刻を午前９時３０分とし、選考委員による打ち合わせを改め

て行わないことにした。

以上